Omnis p. abiur. her. ...T. Ar. prior S. S. 8aturnini,P. Ayros, cap. De Monte Iovis et F. B. inquisitor.

**22** Item anno quo supra IIII<sup>or</sup> nonas Iulii<sup>2</sup> P .B. Bernardi filius quondam P. B. t.i. dixit qd nunquam...

---

<sup>1</sup> . 7 juillet 1245.

<sup>2</sup> . 4 juillet 1245.

**23** Item anno et die quo supra B. Bascol t.i. d. idem qd propredictus P. Bernardi, excepto qd vedit h. stantes publice apud Morrovila et eentes et redeuntes publice per vias, sed non ad.. Et sunt XVI anni vel circiter.

**24 F° 58 b** Item. ..Ramundus Bauda ...

Omnis illi... T. Ar. prior S.S., Ar. cap. de Besceda et F. B. inquisitor.

**25** Item anno quo supra nonis Iulii W. Gasc t.i. d. qd nunquam. ..Item d. qd vedit Alamandum de Roaxio de heresi condempnatum pluries, et comedit et bibit cum eo, et sunt duo anni vel circa et scripsit bis vel ter instrumentum publicum de feudis

**26** Item anno quo supra nonas iulii Poncii Estieu t.i. d. qd postquam fuit confessus de heresi FF W. Ar. et s.s. inq. apud Tholosam non vedit ...audivit.

Dixit tamen qd ante ipsam confessionem vedit apud Tholosam in domo Ramundi Garsias de Mont Aygo Ramundum Ymberti et s.s.h. et v i c e uxorem ipsius Ramundi et familiam domus, et i.t. ad. eos ter... XXX anni vel circa.

Item vedit Tholose in domo Arnaldi Rotger patris Ramundi Rotger in parrochia Sancti Saturnini predictum Ramundum Ymberti et s.s.h., et vice ipsum Ar. Rotger et uxorem dicti Ar. Rotger et familiam domus, et Fratres P. Cellani qui iverunt cum i.t. et disputaverunt cum d. heretico. Et non recolit si ad. eos ibi vel non. Et sunt XXX anni vel circa.

Item vedit in domo Pètri Maurandi Tholose predictos hereticos, et v i c e i. P. Mauran et familiam domus et R. Garsias qui duxit i.t. illuc, et i.t. et p. P. Mauran et R. Garsias ad. eos, sed n v alioq ad.. Et sunt XX anni vel circa.

Item vedit in domo Pictavini qui stabat in carreria de Ulmo sicco Bernardum de Mota et B. de Soler, et v i c e quendam qui dicebatur Nadals et ipsum Pictavinum et i.t. et d. Nadal ad. ibi d.h.. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd vedit h. publice stantes spud Mont Alza et in pluribus aliis locis.

Pred. h. cred. ...dimisit fidem eorum ..

Item dixit postea qd vedit R. Gros et s.s. Tholose in domo den Nadal et vice i. Nadal et uxorem i. Nadal et Ar. filium dicti den Nadal, et plures alias de quibus non recolit, s n a n v a.

Item vedit in domo quadam ante domum Bernardi de Rivas B. de Nots et s.s.h., et v i c e Nadal, et ambo ad. eos. Et sunt XV anni. Et sunt XXXV anni qd primo. ..XII anni qd non. Predicta fuit confessus aliis inq. apud Tholosam, et non habuit penitentiam.

Item vedit in domo Alamandi de Roaxio Tholose B. Mota et W. Salamo, et vice i. Alamandum et uxorem eius.

Et abiur.. T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda, et ~F. B. inq..

**27** Item. ..Bernardus Bug t. i. ...publice apud Caramsnh, s n a n v a ... ante pacem.

**28** Item. ..R. Ssncii T publice stantes per terram...XXX anni.

**29** Item... P. Pons de Vazega ...publice apud Montem Auriol... XXV anni. ...

Item dixit postea qd vedit in domo sua apud Vssegam Willelmam Salomonam hereticam consanguineam uxoris i.t. que exiverat de carcere episcopi Tholosani, et tam cito vedit eam reddidit eam capellano de Vazega, et dictus cspellanus reddidit eam domino episcopo Tholosano. Et sunt tres anni vel circa.

**30** Item. .W. Paire. ..nunquam. **F° 59 a** Item dixit postea qd vedit Willelmam Salomona hereticam quando exiverat de carcere domini episcopi Tholosani et erat soror Ramunde uxoris i.t. et i.t. noluit eam recipere, ymo reddidit eam cum Petro Poncii de Vazega

cspellano de Vazega et d. capellsnsus reddidit eam domino episcopo Tholosano Et sunt duo anni vel circa.

**31** Item anno et die quo supra Ar. Rasaire t.i. d. qd nunquam... Item dixit qd vidi Alamandum de Roaxio et R. Rotger de heresi condempnatos in quodam campo Petri Arnaldi apud Vs:iegam, et comedenterunt et biberunt ibi cum Petro Arnaldo panem et aquam, et non habebat aliud quod daret eis. Et sunt V anni. Et fuit hoc confessus aliis inquisitoribus.

**32** Item anno et die quo supra B. de Sancto Iuliano t.i. d. qd qundo. erat puer vidit Avam hereticam apud Vazegam stantem publice in domo sua s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi. ..

**33** Item anno quo supra VI nonas Iulii<sup>1</sup> V. den Abal t.i. d. qd stetit cum Marquesia de Folcalvsl que fuit heretica, et ivit cum ipsa ad Montem Securum, et stetit cum ipsa Marquesia in castro de Monte Securo de Epiphania ad Carnipriuum, et dicta Marquesia stabat in hospicio Ramundi de Perrella et uxoris ipsius Ramundi Corba que erat filia dicte Marquesie, et i.t. venit ex parte dicte Marquesie tunc Tholose ad Ramundum Gros hereticum, et dictus Ramundus Gros misit dicte Marquesie duos nuncios (Destantar et Bacalhar) ipsius R. Gros in domo R. de Montoti et in domo de na Ondrada, et pluries ad. eos ibi..

Item dixit qd pluries ad. h. apud Montem Securum, et vidi dictam Marquesiam et Ramundum de Perelha et Corbam uxorem dicti Ramundi.

Pred.h. cred. ... VII anni qd prlmo ...postquam fuit confessus... T. qu1 in confessione Poncii Estiu.

**34** Item ...Willelma uxor P. Mascharel... nunquam.

**35** Item. ...Domenga uxor Willelmi Amielh ...nunquam. Dixit postea qd vidi in domo Bernardi den Colomber apud Godervila Bernardum del Coromber fratrem i.t. et s.s.h., s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

**36,37.** Item Willelma de Vazega. ...nunquam ...Ramunda uxor quandam Ar. de Laura ...nunquam.

Omnis isti quorum conf. est neg. abiur... T. Ar. prior S.S., Prior de Manso, Ar. Cerdà et Fr. B. inq..

**38.** Item... III nonas Iulii<sup>2</sup> W Amelii t.i. d. qd. vidi Avam de Vazega hereticam dominam castri de Vazega et socias suas hereticas stantes publice apud Vazegam, sed non ad. eas. Et sunt XXX anni et amplius. Alibi. ...:

**39** Item anno et die quo supra Bernarda Hospitalaria t. i. d. idem qd propeditus Willelmus Amelii, excepto qd vidi hereticos stantes publice in terra... Dixit tamen qd B. de Lagranha pater i.t. fuit hereticatus in egretudine sua quadam, et heretici portaverunt eum apud Montem Esquivum, et Marcensa mater i.t. absolvit dictum B. de Lagranh maritum suum hereticis, s n a n v a. Et sunt LX anni vel circa.

---

<sup>1</sup> .6 juillet 1245.

<sup>2</sup> . 5 juillet 1245.

**40 à 43** Item... P. Jorde ... nunquam... W. Berenguer...**F° 59 b** Rixendis uxor B. Anglici.. ...Bernardus Anglici.. ..

Omnis predicti abiur.h. etc.. T. Fr. B. inq..

;

**44** Item anno quo supra III nonas iulii<sup>1</sup> Poncius Vitalis qui vocatur Poli t.i. d. qd bene sunt XIIIII anni qd B. Bonafos misit pro P. de Monte Lauro milite ut exiret ad eum loqui extra Vazegam, et fecit se assecurari, et dictus P. et i.t. et Willelmus Arnaldi Poli frater i.t. et P. Gros exiverunt a Lateraza et invenerunt ibi dictum B. et s. eius h. et locuti fuerunt cum eis querendo de fide eorum et disputando. Et rogaverunt d. B. ut converteretur ad fidem catholicam et facerent sibi bonum. Hoc dicebant quia fuerat d. B. hereticus de familia Sichardi de Monte Alto cum quo i.t. et dictus P. consueverant ire quando faciebant gratie pro Ecclesia, et non ad. ibi nec vidit ad.. Alibi non... T. Ar. prior S.S. et F. W. Pelisso et F. B. inq..

Hoc fuit conf. in crastinum domino episc. Tholosano.

**45** Item ...W. Ar. Poli t.i. d. idem qd P. frater eius de facto iam dicto B. Bonafos heretici et confesāionis episcopo Tholosano.

Item dixit qd quadam vice cum esset apud Gardog in domo de na Merens matris den Gardog<sup>2</sup> B. Bonafos et s.s.h. et i.t. disputavit cum eis et habuit mala yerba cum eis et dementavit d.h.. Et v i c d.h. dictam Merens et d. Gardogs et R. de Vazega militem et W. de Casalha militem et Marquesiam filiam Ar. de Monte Esquivo et P. de la Oleira, et omnes p. vitaverunt i.t. habentem pro malo quia sic locutus fuerat d.h.. Et declinavit i.t. de domo, et omnes remanserunt in d. domo cum d.h.. Et sunt XIIIII anni vel circa. Alibi...

**46** Item anno et die quo supra W. Venator t.i. d. qd nunquam. Item dixit qd quando i.t. cepit hereticos in domo Willelmi de Tholosa de Gomervlla et Boncii de Gomervila apud Gomervilam, Guillelmus de Gomervila tenebat IIII hereticos in domo ipsius Willelmi sicut dixit i.t. Gelis de Gomervila et W. Fornerii.

Item dixit qd credit qd Willelmus Vasco notarius de Vazega est credens h. propter hoc quia est familiaris credentium h., et quia fuit heresi condempnatus, et i.t. invenit cartas in cabanis hereticorum quando capiebat eos, quas quartas scribebat d. W. Vasco sicut dictum est i.t., et abiur... T. predicti.

**47** Item anno et die p. B. Venator t.i. d. idem qd d. W. Venator frater i.t., preter hoc quod non audivit a p. Gelis et a Wi11elmo Fornerii que dicta sunt de Guillelmmo. Dixit tamen qd i.t. vidit foveam in qua d. Guillelmmus tenuerat h.

**48** Item anno et die quo supra W. Ma1da1a t.i. dixit qd ante pacem vidit Calme<sup>1</sup> hereticum in domo Jordani de Lantar in Tholosa et n a n v a, et v i c d.h. ipsum Iordanum de<sup>3</sup>,Gera1dum fratrem d. Iordani et B. de Gomervila et Ramundum fratrem eius, et d. Iordanus et G. fratres tenebant d.h. in dicta domo.

Alibi... T. Ar. prior S.S., W. cap. de Vazega.

**49,50** Item ...S de nunquam ... W. Vasco filius W. Vasconis scriptoris... nunquam.

**51 F° 60 a** Item anno et die p. Wille1mus Bertrandi t.i. d. qd vidit apud Vazegam in domo den Vazega militis domini de Vazega III h. quorum nomina ignorat, et v i c e dictum

<sup>1</sup>. 6 juillet 1245.

<sup>2</sup>. Adde : vidit.

<sup>3</sup>. Adde: Lanta.

.Vazega militem et Austorgam uxorem eius et Bernardum de Vazega filium eorum, et steterunt ibi d.h. per XV dies in quodam sotulo, s n a n v a. Et sunt XVII anni vel circa. Alibi...

**52** Item ...Ar. Gasc... nunquam...

**53** Item... Ar. Huc t.i. dixit se vidisse Avam de Vazega et s.s. hereticas stantes publice apud Vazegam, et vidi similiter h. stantes publice apud Montem Esquivum, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi. ..audivit.

**54,55** Item. ..Iohannes C ...nunquam. ..W. Cabiro1. ...

**56** Item anno et die quo supra Ramunda uxor W.P. de Vazega t.i. d. qd vidit Willelmam sororem suam de heresi conversam ante hostium domus sue et tunc d.t. et maritus eius reddiderunt d. Willelmam capellano suo et ballivo domini Comitis et ipsi reddiderunt eam domino episcopo Tholosano. Et sunt III anni vel circa. Alib. audivit.

**57** Item Stephana uxor B. de Sancto Iuliano...

**58** Item anno et die quo supra Richartz Poncii clericus t.i. d. qd vidit apud Tholosam in domo Sicardi de Gamavila in carreria ubi manebat Dominicus de Castelnou hereticos quos non novit intrantes et exeentes de domo, et vidi ibi Ar. B. de Mota et vidi Mabrianam uxorem Berrandi de Sanct Lop et Constanciam uxorem de Castronovo et Aurimundam uxorem Poncii de Gamevila et plures alias de quibus non recolit, et i.t. ad. ibi d.h. s n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd vidit h. publice stantes apud Montem Esquivum, et vidi ibi plures homines et mulieres de villa de quibus nominibus non recolit, et pluries ad. eos. Et sunt XXX anni vel circa. Pred. ..XXX anni, Predicta fuit confessus F. W. Ar. et socio suo inquisitoribus apud Tholosam.

**59** Item. ..Ramunda Martina ...publice stantes apud Montem Galhardum. .  
Alibi...

**60** Item... Alazais uxor Ramundi Ays ...nunquam...

**61** Item ...Nabrel uxor Ramundi den Randelh t.i. d. idem<sup>1</sup> qd vidit Avam hereticam publice stantes<sup>2</sup> apud Vazegam, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa.

**62 à 65** Item. ..R. Ays. ..nunquam. **F• 60 b** Willelma uxor Ramundi Rainart. ...P. Dalverga ...W. Mauri ...

**66** Item ... Raina uxor P. Mauri... Avam h. stantem publice. ..XXX anni.

**67 à 73** ...Ramunda Carreira... Poncius Carreirius ...W. Iordani... W. Carles ...P. Forz ...W. Benech... W. Engelbert...

**74** Item W. uxor P. Pontz t.i. d. qd vidit Willelmam den Reissag que fuerat heretica, sed tunc erat conversa et exlverat carcerem domini episcopi, et tunc maritus i.t. reddidit eam capellano suo. Et sunt IIII anni vel circa. Alibi

---

<sup>1</sup> . Sic.

<sup>2</sup> . Sic

**75** Item Petrona Mascharela... nonquam ...

**76** Item.. R. Bordeira t.i. d. qd vidit h. publice stantes et transeuntes per terram quando fugiebant apud Montem Securum, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa

Item dixit qd Iohanna soror sua fuit heretica, sed non vidit eam postquam fuit heretica. Item dixit qd vidit Avam et s.s.h. apud Vazegam in quodam orto, s n a n v a. Et sunt XX anni. Alibi...

**77** Item ... Poncius Gari...

**78** Item ...Hugo Teuler... nunquam. Dixit tamen qd vidit homines quos non novit in nemore prope Vazegam, sed postea audivit dici quod Alamandus de Roaxio erat condempnatus de heresi, et est annus.

**79,80** Item W. Lo Valador... nunquam... Agnes uxor Willelmi Lo Valador ..

**81** Item R. de Na Ricxen t.i. d. qd vidit Avam hereticam stantem publice apud Vazegam, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Aiibi...

**82 à 86** Item .. Bernarda Mascarela. ..Willelma uxor Willelmi Sancii... P. Mascharel... Ar. de Vazega... Vitalis Navarra...

**87** Item W. de Sanct Michael t.i. d. qd vidit h. publîce stantes apud Sanctum Michaelem, s n a n v a. Et sunt XXX anni v-l cîrca. Alibi. ..

**88 à 114** Item anno et die quo supra II<sup>o</sup> ydus Iulii<sup>1</sup> Ste. Sancii... nunquam...**F° 61 a** R. Mauri... Bertranda de Vazega... W. Gros... N'Alazais uxor Ar. Hugonis... Willelma de Lerm... Bernarda uxor Ar. Gros...W. del Alafa... Ricsens uxor Willelmi Poncii... idem qd W. de la Sala... P. Engelbert.. Willelma uxor P. Hugonis... P.del Fraysa...P. Garners... .Avam h. p. stantem apud Vazegam,XXX anni. ."Stephana den Mauri... Audiart uxor Willelmi P. Estiu... Sapdalena uxor quondam Willelmi Gasc... W. de Roserz ... Richarz Giga... Sapda uxor quondam Ramundi Barrau. h. publice stantes apud Lanta...ante pacem.. .Susanna uxor B. de Marailh... B. de Lautrex... publice stantes apud Montem Esquivum et pluribus aliis locis... XXV anni... P. Bandeira... Bernarda Colardeira... Willelma Granesa ..S .del Frayse... N'Arsens uxcr Ramundi Sancii ... .Na Plazansa uxor Ramundi de Pinal. ....